
  
 

 

 

   D. 3. september 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Det Kommunale Budget 2022 – 2025 er nu i høring. 

Høringsperioden i Norddjurs Kommune vedr. budget 2022 – 2025 starter i dag fredag d. 3. sept. 

og slutter torsdag d. 16. sept. kl. 10.00. Alle borgere har i høringsperioden mulighed for at give 

sin mening tilkende og indsende høringssvar via Norddjurs Kommunes Hjemmeside. 

 

I finder høringsmaterialer mv. ved følgende link: Budget 2022 - Norddjurs kommune 

Der er fremlagt følgende høringsmateriale:  

 Budgetskitse 2022-2025 

 Budgetbalance 

 Oversigt over driftsændringer 

 Oversigt over anlæg 

 Notat vedrørende budgetudfordringer i 2022 på dagtilbudsområdet 

 

Husk at der er borgermøde på mandag d. 6. sept. kl. 19 - 21 i Ørum Aktiv Center, Skolebakken 43, 

8586 Ørum. På mødet fremlægger Borgmester Jan Petersen budgetskitsen.  

Program: 

 Fremlæggelse af skitse til budgetaftale 2022-2025 v. borgmester Jan Petersen 

 Spørgsmål og debat 

 Afslutning v. borgmester Jan Petersen 

Alle er velkomne!  

 

Daginstitutionerne i Børneby Midt. 

Sidste fredag var de ældste børn i vores 4 daginstitutioner på tur til Kattegatcentret. Det var en 

rigtig god tur. Børnene oplevede mange spændende fisk og havdyr – og var bl.a. med til at 

undersøge sild og fodre krabber, som de modigste prøvede at fange og holde med fingrene! 

Børnene hørte også om seje fisk som dolkhaler, rødspætter, hummer og tangnåle. 

 

                 

https://www.norddjurs.dk/politik/budget-og-regnskab/budget/budget-2022
https://www.norddjurs.dk/media/7962991/Budgetskitse-1-beh-budget-2022-2025.pdf
https://www.norddjurs.dk/media/7962987/Budgetbalance-2022-2025-Budgetskitse.pdf
https://www.norddjurs.dk/media/7963003/Oversigt-over-driftsaenderinger-budget-2022-2025.pdf
https://www.norddjurs.dk/media/7962999/Oversigt-over-anlaegsbudgettet-budget-2022-2025.pdf
https://www.norddjurs.dk/media/7962995/53-Notat-Budgetudfordringer-i-2022-paa-dagtilbudsomraadetpdf.PDF


  

    
 

 
 

Børneby Midt hygge og bold. 

I mandags kl. 18.30 – 19.30 afholdt vi for første gang Børneby Midt Hygge og Bold – med 

deltagelse af både store og små børn + forældre og andre interesserede. Vi var super heldige 

med vejret – og der mødte ca. 75 veloplagte børn og voksne op på boldbanerne ved Glesborg 

Skole. Vi havde en god times sjov og hygge sammen. Der var planlagt 4 forskellige aktiviteter, som 

man deltog i efter lystprincippet: dødbold, rundbold, fodbold for dem der ikke vil have det for 

vildt, og fodbold for dem der gerne vil gå lidt hårdere til hinanden. I pausen var der saft til alle. 

En stor tak til Bestyrelsen i Børneby Midt for dette initiativ – og i særdeleshed til Christina 

Bønnerup og Mette Melin som på frivillig basis planlagde og styrede slagets gang. At dømme på 

børnenes efterfølgende spørgsmål som, ”kan vi ikke bare gøre det igen næste mandag?” , er 

vores vurdering, at det var en god aften for både store og små. 

    



  

Dagplejen. 

I Lenes dagpleje snakker de rigtig meget om fugle - og en fast rutine som børnene er med i, er 

fodring af fuglene. Som det fremgår af billederne, er børnene meget optagede af det. 

                              
 

 
 

Åparken. 

Det er blevet rigtig godt med den nye asfalteringen ved Åparken. Børnene har været meget 

optaget af processen og har holdt rigtig godt øje med ”asfalteringsfolkene” – det har været en 

stor oplevelse for børnene at følge med i arbejdet. 

             
 

….og børnene er ellevilde med at køre på løbecyklerne på den ny-asfalterede p-plads 😂 

 

   
 



  

Glesborg Skole – kunst på fællessamling. 

Vi var så heldige, at Dorthe (mor til Abel og Ilder), som er kunstner, kom til fællessamlinger på 

skolen og holdt et par rigtig spændende oplæg om sin kunst og nuværende udsmykningsopgave til 

det nybyggede Nationalparkcenter i Thy. Eleverne tog fint og nysgerrigt oplægget til sig og 

stillede gode spørgsmål. 

   
 

Som det fremgår af ovenstående billeder, handlede det om insekter. Herfra skal lyde en stor tak 

til Dorthe for et super inspirerende oplæg og ikke mindst for at medbringe det flotte kunstværk, 

så vi alle fik mulighed for at se det fysisk, inden afleveringen til Nationalparkcentret. Det var 

meget fascinerende for både børn og voksne. 

Dorthe skrev efterfølgende denne besked til os (som vi har fået lov at kopiere ind i dette 

nyhedsbrev): 
Det var en rigtig fin oplevelse at holde oplæg om min kunst og nuværende udsmykningsopgave til det nybyggede 

nationalparkcenter i Thy, til morgensamling på skolen tirsdag og onsdag.  

Eleverne tog fint og nysgerrigt oplægget til sig og stillede gode spørgsmål. 

Da det handlede om insekter, som jeg personligt har stor interesse for, var det dejligt at høre at Allan 

efterfølgende havde været ude og finde og fotografere insekter med nogle af børnene. Skønt at føle at man som 

forælder kan bidrage med inspiration, og jeg kan klart anbefale et sådant morgensamlings oplæg til andre 

forældre, som føler at de har noget at byde ind med. Det er en fin måde at gøre sig nærværende i skolens sociale 

netværk.  

Med venlige hilsner fra Dorthe, mor til Abel og Ilder.  

 

En stor tak til Dorthe - vi håber, at flere forældre får lyst til at byde ind til vores 

fællessamlinger:) 

 

Badminton – den åbne skole. 

I mandags var alle klasserne på skift til et inspirationsarrangement med badminton i Nørre Djurs 

Hallen. Arrangementet blev til via et samarbejde med DGI, Nørre Djurs Badminton og skolen. Det 

var en god og sjov dag, og der er efterfølgende flere børn, som har fået lyst til at deltage i 

foreningslivet som badmintonspillere. Da man fra forskning ved, at det er med til at højne børns 

trivsel at have fritidsinteresser og at være fysisk aktive, er det meget positivt hver gang et barn 

får lyst til at deltage i forskellige aktiviteter i fritiden og således indgå i flere forskellige 

fællesskaber. 



  

   
 

Håndboldkaravanen. 

I tirsdags deltog indskolingen og mellemtrinnet i Håndboldkaravanen, som er et arrangement, hvor 

Dansk Håndbold Forbund i samarbejde med den lokale håndboldklub og skolen præsenterer 

håndboldspillet, lege og aktiviteter for børnene. Til Håndboldkaravanen skal børnene indstille 

sigtekornet og score på Niklas Landin-skuddugen, måle skudfart på fartmåleren, lege sig gennem 

motorikbanen og selvfølgelig spille håndbold. Det var en rigtig sjov dag med masser af bold og 

bevægelse, sved på panden og smil på læben! Der var endvidere nogle af de store elever fra 7. 

klasse med til at hjælpe de mindre - alt sammen noget der er med til at fastholde og udvikle en 

rar stemning og god kultur på skolen. 

 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I denne uge har Haletudserne afsluttet deres Høst-tema med et besøg på DLG.   

De fik lov til at gå rundt og se de store haller med KÆMPE bunker af diverse kornsorter.  

Det var lidt sjovt at mærke kornet imellem fingrene. Desuden var de så heldige at se nogle af 

DLGs store maskiner. Der var bl.a. nogle meget store tørremaskiner, som larmede en smule.  

Alt i alt en spændende oplevelse for store som små. 

 

                     

                      



  

I ønskes alle en rigtig god weekend  

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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